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Zmiany w programie Czyste Powietrze

27 lutego, w Kielcach podczas debaty panelowej wydarzenia zorganizowanego przez Polską
Organizację Rozwoju Technologii Pomp Ciepła, Piotr Woźny, prezes Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska przedstawił krótko opis zmian, jakie już w marcu znajdą zastosowanie w
programie Czyste Powietrze. W wydarzeniu wzięła udział Ekodoradca Urzędu Miejskiego.

Podstawową zmianą będzie zaprzestanie weryfikacji przez WFOŚiGW wysokości dochodów.
Według nowych zasad wnioskodawca będzie składał zestaw oświadczeń.

Nastąpi podział beneficjentów na 3 grupy:

Grupa  „podstawowa”  –  dofinansowanie  dotyczyło  będzie  wnioskodawców  będących
właścicielami/współwłaścicielami budynków jednorodzinnych, a ich podstawa opodatkowania
wynosiła będzie mniej niż 100 tys. zł. Dotacja nie będzie mogła przekroczyć 20 tys. zł. Jeśli
jednak właściciel zdecyduje się na instalację pompy ciepła to będzie mógł otrzymać „bonus
klimatyczny” w wysokości  dodatkowych 5 tys.  zł,  a  w przypadku dodatkowego montażu
instalacji fotowoltaicznej kolejny bonus w postaci 5 tys. zł (wzorem programu Mój Prąd), czyli
łącznie dotacja będzie mogła wynieść do 30 tys. zł.
Poziom  refundacji  będzie  oscylował  w  okolicy  35%  wartości  inwestycji.  Ten  poziom
dofinansowania powstał z myślą o wnioskodawcach, którzy są w stanie sprostać obowiązkom
wynikającym  z  uchwał  antysmogowych,  a  przyznany  poziom  dofinansowania  powinien
dodatkowo zmotywować ich do dostosowania się do nich. 

Grupa zwiększonego dofinansowania – Dla osób, które mają dochód poniżej 1400zł netto
na  os/mies  w  gospodarstwie  domowym  wieloosobowym  lub  poniżej  1900  zł/os/mies  w
gospodarstwie  jednoosobowym.  Swoistym  „biletem  wstępu”  do  dofinansowania  będzie
zaświadczenie  o  dochodzie  z  MOPS/GOPS.  Ci,  którzy  byli  uprawnieni  do  dodatkowych
świadczeń w ramach 500+ będą mogli uzyskać do 32 tys. zł dofinansowania czyli mniej-
więcej  60%  kosztów  inwestycji.  Jeśli  będą  dodatkowo  zainteresowani  instalacją
fotowoltaiczną przysługiwał im będzie „bonus klimatyczny” 5 tys. zł czyli łącznie do 37 tys. zł
dofinansowania.

Dla osób ubogich energetycznie – wciąż trwają rozmowy nad zmianami w programie Stop
Smog, udzielanym przy pomocy gmin. Docelowo planowane jest udzielenie dotacji do 100%
wartości inwestycji. Program Stop Smog jest jednak bardzo trudny i wymaga jeszcze wielu
zmian o ile nie całkowitej modyfikacji rozdzielania środków.

Nie będzie zmian w kwestii sposobu rozdzielania środków. Wciąż będzie to refundacja na
podstawie zapłaconych faktur. Po obserwacji programu od początku jego trwania czyli od
września 2018 roku, zauważamy jednak, że największym problemem w przypadku dużych



inwestycji  i  osób  o  dochodach  na  poziomie  grupy  opisanej  jako  „grupa  zwiększonego
dofinansowania” jest brak możliwości <zaliczkowania> inwestycji czyli przyznania środków
przed realizacją inwestycji. Dodatkowym ułatwieniem w podjęciu decyzji o przystąpieniu do
programu byłby skrócony czas wypłaty dotacji na konto wykonawcy, na podstawie faktur z
odroczonym terminem płatności jednak nie dłuższym niż 30 dni.

Zmieni się ponadto tabela kwalifikacji kosztów w myśl zasady „im mniej emisyjne tym
większa możliwość dotacji”. W kwestii nowych budynków nie przewiduje się dofinansowania
do nowych budynków w ramach programu Czyste Powietrze. Piotr Woźny zauważa jednak, że
pojawiły się korzystne oferty kredytów i pożyczek na „ekoinwestycje”, program Mój Prąd
który  nie  wyklucza  montażu  instalacji  fotowoltaicznych  w budynkach  nowobudowanych.
Prowadzone są rozmowy o zmianie Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, gdyż
na chwilę obecną dotyczy jedynie budynków istniejących, a można by wprowadzić w tą ulgę
podatkową budynki,  które zasilane będą pompą ciepła  przy wsparciu fotowoltaiki.  Czyli
możliwe jest wprowadzenie tzw. „ulgi termomodernizacyjnej” dla budynków budowanych w
standardzie <domu bez rachunków>.

Więcej o Domu bez Rachunków TUTAJ.

https://dombezrachunkow.com/Kotwica

